



Зарегистрировано 11.07.2023
Регистрационный номер №110/23/20

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2023

№ 20

О внесении изменений в
постановления министерства
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства
Астраханской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1598 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 № 306 и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом Астраханской области от 21.09.2021 № 103/2021-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 31.10.2016 № 381-П «О министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области», министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 01.09.2017 № 32 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «ЗАТО Знаменск» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «ЗАТО Знаменск» заменить словами «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Знаменск Астраханской области».

1.2. В преамбуле постановления после слова «услуг» дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

1.3. В таблице «Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему

водоснабжению на территории муниципального образования «ЗАТО Знаменск», утвержденной постановлением:

- в строке «с наружной сетью горячего водоснабжения» слова «с наружной сетью» заменить словами «централизованная система»;
- в строке «без наружной сети горячего водоснабжения» слова «без наружной сети» заменить словами «нецентрализованная система».

2. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 27.11.2017 № 44 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Нижний Баскунчак» следующие изменения:

2.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «Нижний Баскунчак» заменить словами «Городское поселение поселок Нижний Баскунчак Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

2.2. В преамбуле постановления после слова «услуг» дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

2.3. В таблице «Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденной постановлением:

- в строке «с наружной сетью горячего водоснабжения» слова «с наружной сетью» заменить словами «централизованная система»;
- в строке «без наружной сети горячего водоснабжения» слова «без наружной сети» заменить словами «нецентрализованная система».

3. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 27.11.2017 № 45 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Нариманов» следующие изменения:

3.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «Город Нариманов» заменить словами «Городское поселение город Нариманов Наримановского муниципального района Астраханской области».

3.2. В преамбуле постановления после слова «услуг» дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

3.3. В таблице «Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденной постановлением:

- в строке «с наружной сетью горячего водоснабжения» слова «с наружной сетью» заменить словами «централизованная система»;
- в строке «без наружной сети горячего водоснабжения» слова «без наружной сети» заменить словами «нецентрализованная система».

4. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 20.06.2018 № 29 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» следующие изменения:

4.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «Город Ахтубинск» заменить словами «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4.2. В преамбуле постановления после слова «услуг» дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

4.3. В таблице «Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденной постановлением:

- в строке «с наружной сетью горячего водоснабжения» слова «с наружной сетью» заменить словами «централизованная система»;

- в строке «без наружной сети горячего водоснабжения» слова «без наружной сети» заменить словами «нецентрализованная система».

5. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 31.07.2018 № 42 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Рабочий поселок Красные Баррикады» следующие изменения:

5.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «Рабочий поселок Красные Баррикады» заменить словами «Городское поселение рабочий поселок Красные Баррикады Икрянинского муниципального района Астраханской области»;

5.2. В преамбуле постановления после слова «услуг» дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

5.3. В таблице «Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденной постановлением:

- в строке «с наружной сетью горячего водоснабжения» слова «с наружной сетью» заменить словами «централизованная система»;

- в строке «без наружной сети горячего водоснабжения» слова «без наружной сети» заменить словами «нецентрализованная система».

6. Внести в постановление министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области от 09.06.2018 № 27 «Об утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город

Астрахань» следующие изменения:

6.1. В наименовании и по всему тексту постановления слова «Город Астрахань» заменить словами «Городской округ Город Астрахань».

6.2. В преамбуле постановления после слова «услуг» дополнить словами «и нормативов потребления коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме».

6.3. В таблице «Нормативы расхода тепловой энергии, используемой на подогрев воды в целях предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению на территории муниципального образования «Город Астрахань», утвержденной постановлением:

- в строке «с наружной сетью горячего водоснабжения» слова «с наружной сетью» заменить словами «централизованная система»;

- в строке «без наружной сети горячего водоснабжения» слова «без наружной сети» заменить словами «нецентрализованная система».

7. Сектору контроля правового и кадрового управления министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области:

- в течение трех рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для официального опубликования в средствах массовой информации;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования настоящего постановления направить его копию, а также сведения об источниках его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления поставщикам справочно-правовых систем ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» и ООО «Информационный центр «КонсультантСервис» для включения в электронные базы данных.

8. Государственному казенному учреждению Астраханской области «Дирекция энергосбережения и ЖКХ» в десятидневный срок со дня принятия постановления разместить его на официальном сайте министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://minstroy.astrobl.ru>.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Министр строительства
и жилищно-коммунального хозяйства
Астраханской области



11. 07. 23

Д.В. Капралов